
        

                                                                            

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. 14 datë 03/02/1993 
 

MBI  
VENDOSJEN E TAKSAVE PER KRYERJEN E DISA SHERBIMEVE 

NE ADMINISTRATEN E BASHKISE QYTETIT TIRANES. 
 

Në zbatim të ligjit Nr.7548, dt.03.01.1992, ndryshuar me ligjin Nr.7588, 

dt.14.07.1992 “Për sistemin e taksave në Republikën e Shqipërisë”, neni.4, 

si dhe të ligjit Nr.7572, “Për organizmin dhe funksionimin e pushtetit lokal”, 

neni14, pika.6,  

 
V E N D O S I 

 

1. Të gjitha aktet administrative shkresore që dalin në vijim të kërkesave 

të personave fizikë dhe personave juridikë privat, kryhen kundrejt 

pagesës, taksës lokale. 

     Përjashtohen nga detyrimi pagesës personat juridikë shtetëror, si dhe  

     të gjithë ato raste që parashikon neni.9 i ligjit për sistemin e taksave  

në Republikën e Shqipërisë. 

 

2. Niveli i pagesave për çdo shërbim do të jetë : 

 

1.Përpunimi dhe nxjerrja e dokumentave nga arkivi  

      10 lekë për faqe 

2.Lëshimi i dokumentave për leje ndërtimore  

      150 lekë 

3.Lëshimi i dokumentave për leje banimi, autorizime  për dhënie e 

 këmbim banese e tjera      50 lekë 

4.Dhënia e autorizimeve për lejimin e investimeve të investitorëve të  

  huaj        500 lekë 

5.Vërtetimi i prokurave të ndryshme   15 lekë 



 

3. Ushtrimi i taksave për lëshimin e dokumentave dhe shkresave të tjera 

shtrihet dhe në të gjitha lagjet administrative të qytetit 

 

1. Taksa e reklamimeve të qytetit të aplikohet sipas shkallës së 

aktivitetit që kryejnë si dhe të vendndodhjes. 

Tarifat caktohen nga këshilli rregullues i qytetit. 

2. Të paraqiten dhe projekte për taksa të tjera në kompetencën e  

Këshillit Bashkiak. 

3. Të shpallen në gazetën “Tirana”. 

4. Të aplikohet pulla (sipas propozimit). 

 

4. Ngarkohen seksioni i financës për disiplinimin tekniko –  

financiar të këtij aktiviteti në aparatin Bashkiak, ndjekjen  

e të ardhurave të depozituara si dhe ushtrimin e  

kontrolleve të herë pasherëshme për zbatimin me  

korrektësi të këtij vendimi. 

 

5. Për ndjekjen, kontrollin dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet 

Sekretari i Bashkisë Qytetit, seksionet përkatëse. 

 

6. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet aparati administrativ i 

Bashkisë së Qytetit dhe lagjeve. 

 

7. Ky vendim hyn në fuqi me 03.02.1993. 

 

 

 

 

                                                                                            
KRYETARI 
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